
UCHWAŁA NR LII/407/23 
RADY GMINY BIELINY 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zawieszenia kontynuacji finansowania i realizacji programu polityki zdrowotnej pn. 
„Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nadwagi i otyłości wśród dzieci klas III szkoły 

podstawowej w Gminie Bieliny na lata 2022-2023” 

Na podstawie art. 48ab ust.1 ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (tekst jedn.:  Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 ze zm.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1265, poz. 1855, poz. 2674 i poz. 2770) Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Bieliny zawiesza dalszą kontynuację finansowania i realizacji programu polityki zdrowotnej 
pn.: „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nadwagi i otyłości wśród dzieci klas III szkoły 
podstawowej w Gminie Bieliny na lata 2022 – 2023”, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały Nr XLVI/354/22 
Rady Gminy Bieliny z dnia 2 sierpnia 2022 roku w sprawie kontynuacji realizacji programu profilaktyki 
i wczesnego wykrywania nadwagi i otyłości wśród dzieci klas III szkoły podstawowej w Gminie Bieliny na lata 
2022-2023, to jest do 31 grudnia 2023r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bieliny 

 
 

Józef Gawęcki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9919793-D0A1-4B5B-AEDC-DD2FE0FCD4C8. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr XX/156/20 Rady Gminy Bieliny z dnia 25 czerwca 2020 roku został przyjęty „Program 
profilaktyki i wczesnego wykrywania nadwagi i otyłości wśród dzieci klas III szkoły podstawowej w Gminie 
Bieliny na lata 2020 – 2022”. Realizacja programu okazała się jednak niemożliwa ze względu na sytuację 
epidemiologiczną związaną z COVID-19, lockdownem i uruchomieniem nauki zdalnej. 

Uchwałą Nr XLVI/354/22 z dnia 2 sierpnia 2022r. Rada Gminy Bieliny postanowiła o kontynuacji realizacji 
zaktualizowanego programu profilaktyki i wczesnego wykrywania nadwagi i otyłości wśród dzieci klas III 
szkoły podstawowej w Gminie Bieliny. 

Zgodnie z art.  48ab ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 ze zm.) 

W przypadku braku możliwości finansowania lub ograniczenia środków finansowych                            na 
realizację programu polityki zdrowotnej podmiot, który go opracował, wdrożył, realizuje i finansuje, może 
zawiesić, w całości lub w części, realizację i finansowanie tego programu, jednak nie dłużej niż na okres 2 lat. 
Realizację i finansowanie programu polityki zdrowotnej wznawia się po ustaniu przyczyny zawieszenia jego 
realizacji. 

Z uwagi na brak możliwości pozyskania dofinansowania na  działania programowe ze środków NFZ 
postanawia się zawiesić w całości realizację i finansowanie programu polityki zdrowotnej pn. „Program 
profilaktyki i wczesnego wykrywania nadwagi i otyłości wśród dzieci klas III szkoły podstawowej 
w Gminie Bieliny na lata 2022-2023” do 31 grudnia 2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9919793-D0A1-4B5B-AEDC-DD2FE0FCD4C8. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



